



Teknisk orienteringsmøde den 8. februar 2024

Spørgsmål	Svar
Skal redegørelser uploades gennem interface, eller kan de sendes via mail udenom?	De skal sendes gennem interface enten via API-slutning eller gennem brugergrænsefladen. Det vil blive reguleret ved lov, at alle henvendelser til skifteretten vedrørende en konkret sag skal foregå gennem portalen.
Skal alle krav også sendes via interface?	Nej. De krav som anmeldes til skifteretten skal sendes via portalen, men dem som anmeldes til likvidatorer kan anmeldes udenom, ligesom de gør i dag.
Bliver man som likvidator adviseret, når der sker nyt inde på Skifteportalen, eller skal man selv holde øje?	Vi prøver at finde et godt snit, hvor det ikke bliver uforholdsmæssige mange mails. Man får selvfølgelig besked, hvis der er noget, der er vigtigt for likvidatoren at blive orienteret om.
Skal likvidator give sine sekretærer/fuldmægtige adgang til sine sager en gang, eller skal en likvidator gøre det i hver enkelt sag, de bliver tildelt?	Man kan give sine rettigheder videre til en sekretær, så sekretæren kan administrere likvidatorens profil. Hver gang man får en ny sag, skal der aktivt gives adgang til den/de personer, der skal have adgang til sagen.
Hvordan håndteres overgangen fra en tvangsopløsning til en konkurs? Skifter sagen type?	Vi har fokuseret på tvangsopløsning indtil videre. Konkurs bliver understøttet i release 5, så vi har ikke taget stilling til det endnu.
Har I en juridisk form som skelner mellem hvorvidt det er en person, offentlig institution eller virksomhed som stiller kravet?	Gennem MitID Erhverv kan vi se virksomhedens CVR-nummer, og hvilket selskab som er kravstiller. Hvis man logger ind med sit private MitID, vil man stå som privat person.
Er det en mulighed eller krav at anmelde via Skifteportalen?	Hvis et krav skal anmeldes til skifteretten, skal det anmeldes via Skifteportalen. Vi ændrer ikke på arbejdsgange, hvor de kan anmeldes til likvidatorer.
Hvordan skal serienummeret fra et certifikat tilknyttes en likvidator og en kreditor?	På Skifteportalen bruger man OCES3-certifikater som udstedes gennem MitID Erhverv. På dødsbo og kravregistrering generelt bruger vi den virksomhed, som certifikatet er udstedt til, som kreditor eller anmelder. For likvidatorerne skal det være knyttet op på hver enkelt person. Likvidatorerne vil på deres profil kunne tilknytte en API-bruger, hvor certifikatet skal bruges.
Når der er ændringer, og vi sidder og laver et API kald per person, vi bliver tildelt herinde, vil det så være muligt, at den requester tilbage, når I laver ændringer?	Vi er i gang med at afdække mulighederne for dette. Ved tidligere løsning (release 1) kan API-brugeren ramme et endpoint med opdateringer siden et givent tidspunkt.
Er API stateful eller stateless?	Stateless. Man skal starte med at skaffe sig en Bearer-token, så kan man kalde alle API, i den rækkefølge man vil.

Af de funktioner I udstiller, hvor meget af det vil ud-
stilles på API også?

Alt fra brugergrænsefladen er også tilgængelig via
API.
